
令和５年８月２５日 

会 員 各 位 

  一般社団法人広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪  

第３回新型コロナウイルス感染症への診療対応講演会

～みんなで診よう！広島の患者なんじゃけぇ～！～のご案内 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、一般社団法人広島市医師会より標記研修会開催について、別紙の通り案内がござい

ましたのでお知らせ致します。 

万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、Ｗｅｂ参加希望の方は９月４日（月）までにお申込くださいますよう併せてお願い

致します。 



 

う 

第３回新型コロナウイルス感染症への診療対応講演会 

～みんなで診よう！広島の患者なんじゃけえ～！～ 

開催日時 2023（令和５）年９月５日（火）19：00～20：30 

開催形式：ハイブリッド形式 

現地参加（広島医師会館 ２階 講堂） または Web 参加（Zoom） 
参加定員 現地参加：100 名／Web 参加：1,000名（各先着順・会員優先） 

申込締切（Web 参加のみ）2023（令和５）年９月４日（月） 

    ＊講師の菊池先生は、自院（横浜）から Zoomにて講演予定です。 

 

座長：医療法人 大橋内科医院 院長 

一般社団法人 広島市医師会 常任理事 大橋 信之 
  

【開会・講師紹介】（19：00～19：10） 

【講 演】（19：10～20：10）カリキュラムコード：８（感染対策)〔１単位〕 

 

「COVID-19/ごくフツーの開業医の奮闘録」 
 

講師：きくち内科 院長 菊池 敏樹 先生 
 

【質疑応答】（20：10～20：30） 

【講師からのメッセージ】 

コロナ禍が始まって約３年、横浜市ではダイアモンドプリンセス号をきっかけに早い 

時期から新型コロナに付き合わざるを得ない状況にありました。 

私は横浜市青葉区のしがない一開業医で、コロナ対応のトップランナーではありませ 

んが、発熱／風邪症状患者を診る努力だけは続けてきました。エビデンスは都合の良 

いところを利用しつつ、「事件は会議室で起きてんじゃない、現場で起きてるんだ！」 

と走ってきたケーススタディをお示しできれば幸いです。 

 

 

主 催：一般社団法人 広島市医師会    

問合先：広島市医師会 感染症対策担当（自宅療養者の診療体制） TEL：082-232-7321 

 

 

 

 

 



広島市医師会感染症対策担当（自宅療養者の診療体制） 行 

 開催形式：ハイブリッド形式 

 

■現地参加の場合：申し込みは不要です。当日会場にお越しください。 

 

■Web参加の場合 :メール ryouyouc@city.hiroshima.med.or.jp 

 

※必ず、以下をご一読のうえ、お申込みください。 

①件名に「第３回新型コロナウイルス感染症への診療対応講演会」とご記入ください。 

②本文に氏名及び医療機関名並びに職種をご記入ください。 

③参加確認の関係から、申込いただくのは、必ずひとり１アドレスでお願いします。 

 同じアドレスから、複数人の申込は認めておりませんので、ご注意ください。 

④申込受付後、当会から受付番号や URL、受講方法などを記載した「招待メール」を９月４日（月）

までに送信します。必ずご一読ください。期日を過ぎてもメールが届かない場合は広島市医師会

事務局（082-232-7321）までご連絡ください。 

⑤定員に達した場合は、お申込をお断りさせていただくことがございます。 

 ご理解のうえ、ご了承いただきますようお願いいたします。 

⑥日本医師会生涯教育単位は、本会で登録を行います。なお、認定証の発行をご希望の場合、 

その旨参加申し込みのメールアドレスにお送りください。 


	送付状
	20230905開催案内（ハイブリット）新型コロナウイルス感染症への診療対応講演会

